



# Lubelska Izba Rolnicza

## Stanowisko

Zarządu Lubelskiej Izby Rolniczej

z dnia 28.11.2022r

**w sprawie wprowadzenia zwiększenia dofinansowania dla operacji „Modernizacja gospodarstw rolnych”**

Zarząd Lubelskiej Izby Rolniczej pragnie zauważyć, że Rozporządzenie zwiększające kwotę wsparcia do działania modernizacja gospodarstw rolnych do dnia dzisiejszego nie jest podpisane zgodnie z informacjami jakie były podane w pierwszym kwartale 2022 roku, miała zostać zwiększona kwota wsparcia. Komisja Europejska wydała pozytywną decyzję w sprawie zmian zgłoszonych do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. Zostały podwyższone m.in. kwoty i stawki wsparcia dla działania „Inwestycje w środki trwałe” dla operacji typu „Modernizacja gospodarstw rolnych”. Podniesienie wysokości pomocy pozwoli beneficjentom, którym przyznano maksymalną kwotę wsparcia, ale również tym, którzy zawarli umowy poniżej maksymalnego progu pomocy, na realizację zaplanowanych wcześniej inwestycji związanych z rozwojem gospodarstwa, bez konieczności ograniczania zakresu operacji. Maksymalna wysokość pomocy udzielonej jednemu beneficjentowi i na jedno gospodarstwo rolne, w tym na realizację projektów zbiorowych w ramach poddziałania w okresie realizacji PROW 2014–2020, nie może przekroczyć (limity nie łączą się): i tak ;

- 1 mln zł – w przypadku operacji realizowanej w ramach obszaru A;
- 600 tys. zł – w przypadku operacji realizowanej w ramach obszarów B-D (przy czym na inwestycje niezwiązane bezpośrednio z budową, modernizacją budynków inwentarskich lub adaptacją innych istniejących w gospodarstwie budynków na budynki inwentarskie, lub budową lub modernizacją magazynów paszowych w gospodarstwach, w których prowadzona jest produkcja zwierzęca, nie może przekroczyć 250 tys. zł.)

Do dnia dzisiejszego brak jest rozporządzenia zmieniającego poziom dofinansowania zaś rolnicy mający podpisane umowy otrzymują pisma informujące o możliwości zwiększenia kwoty wsparcia dofinansowania po podpisaniu stosownego rozporządzenia. Istnieje obawa że za kilka miesięcy całą kwotę w przypadku gospodarstwa które posiłkowało się kredytem na np. zakup nowych maszyn rolniczych pochłoną odsetki od kredytu zaś beneficjentem pomocy

w tym przypadku zostanie bank udzielający kredytu a nie gospodarstwo rolno. Jak zawsze jeśli chodzi o inwestycje rolne najważniejszy jest czas a w związku ze zwiększeniem puli środków każdorazowo konieczne jest podpisanie aneksu do zawartej umowy przez rolnika z ARiMR a co za tym idzie złożenie samego wniosku o płatność przez rolnika znów zostanie wydłużone o kilka miesięcy. Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd Lubelskiej Izby Rolniczej wnosi o jak najszybsze wprowadzenie powyższych zmian w życie.



**PREZES**  
Lubelskiej Izby Rolniczej  
*Gustaw Jędrejek*